
DETERMINAZIONE N. 296 DEL 17/06/2019

 
 

Oggetto :

SELEZIONE, AI SENSI DELL'ART. 14 DELLA L.R.T. 21/2015, PER 
L'AFFIDAMENTO DELLA GESTIONE IN ORARIO 
EXTRASCOLASTICO DELLA PALESTRA DEL PLESSO SCOLASTICO 
SITO IN PERIGNANO VIA S.PERTINI E DEL PLESSO SCOLASTICO 
SITO IN LARI VIA BELVEDERE. PERIODO  01/09/2019-31/08/2022 – 
RINNOVABILE PER ANNI UNO – APPROVAZIONE VERBALI, 
BOZZA DI CONTRATTO E AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA

IL RESPONSABILE DEL    SERVIZIO RISORSE AL CITTADINO   

 
Premesso che:

• il  D.U.P.  ed il  Bilancio di  previsione 2019/2021 sono stati  approvati  con Delibera di
Consiglio Comunale n. 17 del 28/03/2019 avente ad oggetto “DOCUMENTO UNICO
DI  PROGRAMMAZIONE  (D.U.P.)  2019/2021  E  BILANCIO  DI  PREVISIONE
2019/2021 – APPROVAZIONE”; 

• con decreto sindacale n. 3 del 28/02/2019, la Dott.ssa Nicoletta Costagli è stata nominata
Responsabile  del  Servizio  Risorse  al  Cittadino  fino  alla  scadenza  del  mandato
amministrativo del Sindaco; 

Dato atto che: 
• con  determinazione  del  Responsabile  del  Servizio  Risorse  al  Cittadino  n.  103  del

18/03/2019 è stato disposto di procedere alla selezione per l'affidamento della gestione in



orario extrascolastico delle palestre comunali, da svolgersi secondo procedura ad evidenza
pubblica  riservata  a società e associazioni  sportive dilettantistiche,  enti  di  promozione
sportiva, discipline sportive associate e federazioni sportive nazionali ai sensi dell'art. 90,
comma 25, della legge 27 dicembre 2002 n. 289, della Legge Regionale Toscana n. 21 del
27/02/2015 e contestualmente sono stati approvati gli atti;

• con determinazione n.134 del 08/04/2019 si è provveduto alla nomina della commissione
giudicatrice;

• la  procedura  di  gara  si  è  regolarmente  svolta  e  sono  stati  redatti  i  verbali  della
commissione giudicatrice, allegati alla presente determinazione sotto la lettera A per farne
parte integrante e sostanziale;

• sono stati completati i controlli d'ufficio circa il possesso da parte dell'aggiudicatario dei
requisiti  dichiarati  in sede di  gara  con esito positivo come da comunicazione agli  atti
d'ufficio (prot. n.9201  del 08/05/2019 e n.9463 del 11/05/2019);

Ritenuto  necessario,  pertanto,  procedere  all'aggiudicazione  definitiva  dell'appalto  per
l’affidamento  della gestione delle palestre comunali in orario extrascolastico dei plessi scolastici
di Perignano e Lari per il periodo 01/09/2019-31/08/2022  alle condizioni di cui al capitolato
speciale  d'appalto,  all'offerta  tecnica  e  all'offerta  economica   presentate  in  sede  di  gara,  alla
Società  sportiva  Trident  Sport  Srl  con  sede  legale  a  Pontedera  via  F.lli  Rosselli,13  -  CF
02105830505 risultata classificata al primo posto con il punteggio complessivo di punti 88/100;

Dato atto che per l’affidamento delle palestre comunali, l’Amministrazione Comunale non versa
alcun contributo; viceversa sulla base di quanto stabilito nell’offerta economica presentata in sede
di gara Trident Sport srl  verserà al Comune di Casciana Terme Lari un canone annuale di €
1.320,00 oltre IVA per entrambi gli impianti;

Visto lo schema di contratto predisposto  per la sottoscrizione  dell'appalto di cui  in oggetto,
allegato al presente atto per farne parte integrante e sostanziale sotto la lettera B;

Considerato che il presente atto sarà esecutivo una volta acquisito il visto di regolarità contabile e
l’attestazione della copertura finanziario previsto dall’art. 151, comma 4 del decreto legislativo n.
267/00, che saranno allegati al presente atto;

D E T E R M I N A

1. Di  dare  atto  della  regolarità  della  procedura  di  gara  per  l'affidamento  del  sevizio  in
oggetto e di approvare pertanto i relativi verbali della commissione giudicatrice allegati
(allegato A) alla presente determinazione per farne parte integrante e sostanziale;

2. Di aggiudicare in via definitiva l’appalto per l’affidamento   della gestione delle palestre
comunali in orario extrascolastico dei plessi scolastici di Perignano e Lari per il periodo
01/09/2019-31/08/2022 alle condizioni di cui al capitolato speciale d'appalto, all'offerta
tecnica e all'offerta economica  presentate in sede di gara, alla Società sportiva Trident
Sport Srl Ssd con sede legale a Pontedera via F.lli Rosselli,13 - CF 02105830505 risultata
classificata al primo posto con il punteggio complessivo di punti 88/100;



3. Di approvare lo schema di contratto allegato alla presente determinazione per farne parte
integrante e sostanziale  (allegato B);

4. Di dare atto che sulla base dell’offerta presentata in sede di gara la SSD Trident Sport srl
verserà al Comune di Casciana Terme Lari un canone annuale per il periodo 01/09/2019-
31/08/2022 di € 1.320,00 oltre IVA per entrambe le palestre;

5. Di accertare la somma annua di € 1.320,00 oltre Iva per un totale di € 1.610,40 al  cap.
30100.03.1071 “SRC -  Canone di  locazione palestre”   del bilancio  2019/2021 –  P.Fin.
3.01.03.02.002 “Locazioni di altri beni immobili”sulle annualità 2019, 2021 e 2021;

6. Di dare atto che il versamento a titolo di locazione palestre sarà versato anticipatamente
da parte della Società Sportiva Dilettantistica Trident Sport srl e che pertanto è necessario
rilevare  ai  fini  della  contabilità  economico  patrimoniale  un  risconto  passivo
corrispondente ai mesi degli anni successivi;

7. Di dare atto che il presente provvedimento diventa esecutivo dopo l'apposizione del visto
di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria:

8. Di rendere noto che, a norma degli articoli 7 e 8 della Legge n. 241/1990, il Responsabile
del Procedimento è il Responsabile del Servizio Risorse al Cittadino, Dott.ssa Nicoletta
Costagli;

9. Di disporre secondo i principi generali dell'ordinamento legislativo, in base all’art. 23 del
Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi ed ai sensi dell’art. 32, comma 1
della legge 18/06/2009, la pubblicazione del presente atto, una volta divenuto esecutivo,
sull'albo on-line sul sito web istituzionale dell’ente, per la durata di 15 giorni;

10.Contro  il  presente  atto  è  ammesso  il  ricorso  al  Tribunale  Amministrativo  Regionale
(T.A:R.) entro 60 giorni dalla data della determina.

11.Di  dare  immediata  esecuzione  al  procedimento  di  spesa  con  la  presente  disposto,
assumendo direttamente la relativa disponibilità. 

 

Il Responsabile del Servizio Risorse al
Cittadino

  Dott.ssa Nicoletta Costagli



Determinazione trasmessa alle seguenti strutture:

Servizio Risorse al Cittadino

Servizio Affari Generali


	SELEZIONE, AI SENSI DELL'ART. 14 DELLA L.R.T. 21/2015, PER L'AFFIDAMENTO DELLA GESTIONE IN ORARIO EXTRASCOLASTICO DELLA PALESTRA DEL PLESSO SCOLASTICO SITO IN PERIGNANO VIA S.PERTINI E DEL PLESSO SCOLASTICO SITO IN LARI VIA BELVEDERE. PERIODO 01/09/2019-31/08/2022 – RINNOVABILE PER ANNI UNO – APPROVAZIONE VERBALI, BOZZA DI CONTRATTO E AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA

